
UCHWAŁA NR XXVII/128/20 
RADY GMINY DZIEMIANY 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki tej opłaty oraz o przypadkach zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3, ust.4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 1439 ze zm. ) w związku 
z art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Dziemiany uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dziemiany dokonuje 
się w oparciu o metodę – liczba mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość. 

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty określonej w §3 lub §4. 

§ 3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny, zróżnicowana od rodzaju zabudowy, wynosi: 

1) zabudowa jednorodzinna: 

a) nieruchomości zamieszkałe przez 1 osobę 33,00 zł/osoba/miesiąc; 

b) nieruchomości zamieszkałe przez 2-3 osoby 23,50 zł/osoba/miesiąc; 

c) nieruchomości zamieszkałe przez 4 osoby 21,00 zł/osoba/miesiąc; 

d) nieruchomości zamieszkałe przez 5-6 osób 19,00 zł/osoba/miesiąc; 

e) nieruchomości zamieszkałe przez 7 i więcej osób 18,00 zł/osoba/miesiąc, przy czym maksymalna 
opłata wynosi 144,00 zł/miesiąc; 

2) zabudowa wielolokalowa - 18,00 zł/osoba/miesiąc. 

§ 4. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi: 

1) zabudowa jednorodzinna: 

a) nieruchomości zamieszkałe przez 1 osobę 99,00 zł/osoba/miesiąc; 

b) nieruchomości zamieszkałe przez 2-3 osoby 70,50 zł/osoba/miesiąc; 

c) nieruchomości zamieszkałe przez 4 osoby 63,00 zł/osoba/miesiąc; 

d) nieruchomości zamieszkałe przez 5-6 osób 57,00 zł/osoba/miesiąc; 

e) nieruchomości zamieszkałe przez 7 i więcej osób 54,00 zł/osoba/miesiąc, przy czym maksymalna 
opłata wynosi 432,00 zł/miesiąc; 

2) zabudowa wielolokalowa - 54,00 zł/osoba/miesiąc. 

§ 5. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie z opłaty określonej w § 3 pkt 1 wynosi 
1,50 zł/osoba/miesiąc. W przypadku § 3 pkt 1 lit. e zwolnienie liczone jest do 8 osoby. 

Id: 287F25C3-52F6-421B-8756-2CD02E9EE919. podpisany



§ 6. Traci moc uchwała nr XIII/61/19 Rady Gminy Dziemiany z dnia 30 września 2019 r w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 
oraz o przypadkach zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziemiany. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.02.2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Dziemiany 

 
 

Krystian Sikora 

Id: 287F25C3-52F6-421B-8756-2CD02E9EE919. podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2



